

Krotoszyńskie granie z pompą

Ósmego stycznia dwudziesty raz w Krotoszynie zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Program przygotowany przez instytucje i stowarzyszenia okazał się bardzo bogaty.

Od rana, od godziny 8:00 wyruszyli na ulice wolontariusze z puszkami. W ciągu całego dnia pracowało ich 200 pod kierunkiem Anny Sobczak, która w tym roku zorganizowała sztab orkiestrowy w Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej.

W programie, z którego mogli skorzystać mieszkańcy Krotoszyna, znalazły się: przejażdżki konne przygotowane przez Rekreacyjny Klub Jeździecki Kawalkada oraz dzień otwarty w pracowniach Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury z atrakcyjnymi zajęciami tanecznymi i plastycznymi.

W godzinach południowych Krotoszyn odwiedziła telewizja, która sfilmowała próby teatru ognia i tancerzy z Młodzieżowego Klubu Środowiskowego Rivendell, odwiedziła KOK, spotkała się z członkami Stowarzyszenia Klubu Motocyklowego Ignis Ardens i przede wszystkim uwieczniła pokazy ratownictwa medycznego w wykonaniu harcerzy z 23 DSH SKAUT oraz Państwowej Straży Pożarnej.

Dla młodzieży Stowarzyszenie Twoja Alternatywa wraz z portalem KNRAP.pl oraz KOK przygotowała koncert hiphopowy. Przez dwie godziny krotoszyńscy artyści grali dla orkiestry, a wtórowali im tancerze c-walk, doping oraz breakdance z klubu Rivendell.

Popołudniu na rynku o godzinie 18:00 rozpoczęły się pokazy koordynowane przez Stowarzyszenie Twoja Alternatywa. Wśród atrakcji znalazły się pokazy taneczne młodzieży z klubu Rivendell oraz grupy prowadzonej przez Aleksandrę Drygas, duży i bardzo ciekawy pokaz ratownictwa drogowego. Zainscenizowano wypadek masowy, pierwszej pomocy udzielali harcerze ze SKAUTA, a fachowo pocięli samochód strażacy z Państwowej Straży Pożarnej. Krotoszyńianie pierwszy raz mieli okazję zobaczyć nowy, profesjonalny skokochron, służący do ratowania osób znajdujących się na dużych wysokościach, i wspaniały nowoczesny namiot ratunkowy, który postawić można w dowolnym terenie w niezwykle szybki i sprawny sposób.

Jak zawsze można było liczyć na atrakcje przygotowane przez Bractwo Rycerskie Ziemi Kaliskiej Poczta Wierzbicy z Krotoszyna i klub Ignis Ardens.

Tuż przed godziną dwudziestą odbył się widowiskowy pokaz Teatru Ognia z Młodzieżowego Klubu Środowiskowego Rivendell oraz orkiestrowe licytacje. Całą imprezę prowadzili radny Krzysztof Maniasta i dyrektor KOK Wojciech Szuniewicz.

Tak jak w całej Polsce, również w Krotoszynie zabłysło Świątełko do Nieba. Wspaniały pokaz ognia obserwowali bardzo licznie zgromadzeni na rynku mieszkańcy Krotoszyna.

Tegoroczny jubileuszowy finał zagraliśmy z pompą. Zdrowa mama, zdrowy wcześniak, zdrowe dziecko, czyli na zakup najnowocześniejszych urządzeń do ratowania życia wcześniaków oraz pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych chorych na cukrzycę. Efektem dobroczynności krotoszyńców była rekordowa suma 42 128,24 zł. Na tę kwotę złożyły się również datki z miejscowości, które ściśle współpracowały ze sztabem krotoszyńskim i były to: Zduny – 12 tys. zł, Rozdrażew – 5 tys. zł, Benice – 4 tys. zł, Kobierno – 1100 zł, Roszki – 500 zł.

Za wrażliwość serca i hojność dziękują wszystkim mieszkańcom Krotoszyna, Zdun, Rozdrażewa, Benic, Kobierno i wielu innych miejscowości organizatorzy XX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Krotoszynie:

Stowarzyszenie Twoja Alternatywa – Młodzieżowy Klub Środowiskowy RIVENDELL
Krotoszyński Ośrodek Kultury

Krotoszyńska Biblioteka Publiczna

Państwowa Straż Pożarna w Krotoszynie

23 Drużyna Starszoharcerska SKAUT z Hufca ZHP Krotoszyn

Stowarzyszenie Bractwo Rycerskie Ziemi Kaliskiej POCZET WIERZBIĘTY z Krotoszyna

Stowarzyszenie Klubu Motocyklowego IGNIS ARDENS

Portal KNRAP.pl

Rekreacyjny Klub Jeździecki Krotoszyńska KAWALKADA